ФЕДЕРАЛЬНАЯ СЛУЖБА
ИСПОЛНЕНИЯ НАКАЗАНИЙ

УПРАВЛЕНИЕ
ПО РЕСПУБЛИКЕ ХАКАСИЯ

(УФСИН РОССИИ ПО РЕСПУБЛИКЕ ХАКАСИЯ)

Молодежный квартал, 15, г.Абакан,
Республика Хакасия, 655017

тел. (390-2)27-01-40, 27-01-13
факс (390-2) 27-01-41, 27-01-86

ufsin@ 19. fsin.gov.ru

1 О ЯНВ 2025 № АеЩЧ^^О.
На №

О запросе информации

Председателю Верховного
совета Республики Хакасия

С.М. Соколу

ул. Ленина, д. 67,
г. Абакан,

Республика Хакасия,
индекс 655017

Уважаемый Сергей Михайлович!

На основании статьи 7 Федерального закона от 15 июля 1995 года № ЮЗ-ФЗ
"О содержании под стражей подозреваемых и обвиняемых в совершении
преступлений", в целях осуществления контроля в пределах своей компетенции
без специального разрешения посещать следственные изоляторы
уголовно-исполнительной системы, изоляторы временного содержания
подозреваемых и обвиняемых органов внутренних дел и пограничных органов
федеральной службы безопасности, а также гауптвахты, используемые
для содержания под стражей подозреваемых и обвиняемых в случаях,
предусмотренных настоящим Федеральным законом, имеют право депутаты
законодательного органа субъекта Российской Федерации, уполномоченные
на то законодательным органом субъекта Российской Федерации, в пределах
соответствующих территорий.

С целью соблюдения требований статьи 7 Федерального закона от 15 июля
1995 года № ЮЗ-ФЗ "О содержании под стражей подозреваемых и обвиняемых
в совершении преступлений", просим направить в УФСИН России
по Республике Хакасия информацию о депутатах наделенных полномочиями
без специального разрешения посещать следственный изолятор УФСИН России
по Республике Хакасия.

С уважением,

Начальник
полковник внутренней службы

Исп. Петров Р.В. т.270-133 (вн. 1133)

А.В. Мисюра

ВЕРХОВНЫЙ СОВЕТ
РЕСПУБЛИКИ ХАКАСИЯ —

Дата: 202 /время^П